
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Portaria n° BRA.0039/2018, de 6 de abril de 2018 

Dispõe sobre a composição da Com issão 
Organizadora para Maratonas de Programação 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da Portaria n° 3.903, de 04.11.2015, e 

do Memorando Coordenação- ADS - 004/2018, RESOLVE: 

Art. 1 o - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem a Comissão Organizadora para Maratonas de Programação do Câmpus 

Bragança Paulista: 

• Luiz Roberto Albano Junior 

• Felipe Porcino de Oliveira 

• Elisandra Aparecida Alves da Silva 

• Rosalvo Soares Cavalcante Filho 

• Talita de Paula Cypriano de Souza 

Art. 2° - Esta comissão tem por atribuição o planejamento, organização e 

participação em Maratonas de Programação, que são eventos nas áreas de computação e afins 

organizados por diversas entidades que promovem a competição entre estudantes estimulando a 

criatividade, a capacidade de trabalho em equipe, a busca de novas soluções de software e a 

habilidade de resolver problemas sob pressão. 

Art. 3° - Cada membro desta comissão poderá dedicar até uma hora semanal, 

caracterizada como "Atividades de Administração e Representação". 

Art. 4° - Esta portaria entre em vigor nesta data e tem vigência até 19.12.2018. 

o~~ 
U OÃO ROBERTO MORO 




